
 
        

Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Determina del Segretario Generale n. 23/21 del 20.09.2021 

 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2021 ai sensi dell’art. 14 

comma 3 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità.                   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Vista la Legge 28/01/1994 n. 84 e successive modifiche ed integrazioni, come novellata dal D. Lgs. 

04/08/2016 n. 169; 

Vista la Delibera n. 07/19 del Comitato di Gestione del 26.06.2019 relativa alla nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale con decorrenza 

dal 02.09.2019; 

Vista la Delibera n. 13/20 del 23/11/2020 con la quale il Comitato di Gestione dell’AdSP del Mare di 

Sicilia Orientale ha approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2021; 

Vista la nota 0003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 2021; 

Vista la Delibera n. 06/21 del 15/07/2021 con la quale il Comitato di Gestione dell’AdSP del Mare di 

Sicilia Orientale ha approvato l’assestamento al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2021; 

Vista la nota 0024381 del 19.08.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità 

Sostenibili Trasporti approva l’assestamento al Bilancio di previsione dell’esercizio Finanziario 

2021; 

Preso atto che nel Bilancio di previsione 2021 assestato lo stanziamento nel capitolo di spesa 

U121/10 articolo 04, “Spese per servizi di Illuminazione” si è verificata, alla data odierna, incapienza 

determinata da maggiori costi di energia elettrica per conguagli di maggiorazione e/o revisione delle 

tariffe applicate; 

Preso atto della necessità di aumentare in variazione il predetto capitolo di spesa U121/10 articolo 

04, “Spese per servizi di Illuminazione” al fine di poter garantire la pubblica illuminazione e 

conseguentemente la sicurezza dei Porti di Augusta e Catania;  

Visto l’articolo 14 comma 3 del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

Considerato che per l’esercizio finanziari 2021 è possibile eseguire variazioni di bilancio sino al 

30.12.2021 e che comunque la variazione di bilancio di cui in oggetto si rende necessaria; 

Preso atto di quanto proposto dal Dott. Pierluigi Incastrone, nella sua qualità di Funzionario 

Coordinatore dell’area Amministrativa/Contabile dell’Ente; 

 

DETERMINA 

 
la seguente variazione compensativa nei sottostanti capitoli delle Spese della U.P.B. 1 “Uscite 

Correnti”, del Bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2021: 



 

1. - Capitolo U121/10 art. 04 “Spese per servizi di Illuminazione” lo stanziamento è 

rideterminato da €. 340.000,00 ad €. 445.000,00 con una variazione in aumento di   €. 

105.000,00 sia in termini di competenza che di cassa; 

2. - Capitolo U111/10 art. 02 “Rimborso spese Presidente” lo stanziamento è rideterminato da 

€. 50.000,00 ad €. 30.000,00 con una variazione in diminuzione di   €. 20.000,00 sia in 

termini di competenza che di cassa; 

3. - Capitolo U112/10 art. 02 “Rimborso missioni Segretario Generale” lo stanziamento è 

rideterminato da €. 25.000,00 ad €. 15.000,00 con una variazione in diminuzione di   €. 

10.000,00 sia in termini di competenza che di cassa; 

4. - Capitolo U112/40 art. 01 “Indennità rimborso missioni Dipendenti”, lo stanziamento è 

rideterminato da €. 25.000,00 ad €. 16.000,00 con una variazione in diminuzione di €. 

9.000,00 sia in termini di competenza che di cassa; 

5. - Capitolo U113/30 art. 03 “Manutenzione mobili e macchine per ufficio”, lo stanziamento è 

rideterminato da €. 10.000,00 ad €. 4.000,00 con una variazione in diminuzione di €. 6.000,00 

sia in termini di competenza che di cassa; 

6. - Capitolo U113/80 art. 01 “Spese per periodici riviste e pubblicazioni”, lo stanziamento è 

rideterminato da €. 5.000,00 ad €. 2.000,00 con una variazione in diminuzione di €. 3.000,00 

sia in termini di competenza che di cassa; 

7. - Capitolo U113/170 art. 01 “Spese Legali Giudiziarie e varie”, lo stanziamento è 

rideterminato da €. 90.000,00 ad €. 75.000,00 con una variazione in diminuzione di €. 

15.000,00 sia in termini di competenza che di cassa; 

8. - Capitolo U113/180 art. 01 “Acquisto materiali di consumo”, lo stanziamento è 

rideterminato da €. 10.000,00 ad €. 1.000,00 con una variazione in diminuzione di €. 9.000,00 

sia in termini di competenza che di cassa; 

9. - Capitolo U121/40 art. 01 “Spese di promozione e propaganda”, lo stanziamento è 

rideterminato da €. 130.000,00 ad €. 110.000,00 con una variazione in diminuzione di €. 

20.000,00 sia in termini di competenza che di cassa; 

10. - Capitolo U122/10 art. 01 “Quote Associative”, lo stanziamento è rideterminato da €. 

70.000,00 ad €. 57.000,00 con una variazione in diminuzione di €. 13.000,00 sia in termini di 

competenza che di cassa; 

 

Si dà atto che tale variazioni, eseguita rispettivamente nell’ambito di capitoli di spesa delle U.P.B. 1 

“Uscite Correnti” non altera l’equilibrio di Bilancio, non comporta alcuna variazione in aumento 

delle previsioni di spesa sia in termini di competenza che di cassa sui saldi generali del Bilancio di 

Previsione Assestato 2021 e rispetta i limiti di spesa imposti dalla Legge di Bilancio 2020. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Ufficio Amministrazione     

 

         Area Amministrativo Contabile                                                          Il Segretario Generale                               

            Il Funzionario Coordinatore                                                             Dott. Attilio Montalto 

             Dott. Pierluigi Incastrone                                                           
 


